

**Almacén Tres R, Materiales de Construcción y Ferrería S.A**

Cédula Jurídica: 3-101-049302

150 metros Oeste del Más x Menos, Guápiles, Pococí, Limón

Teléfono:(506) 2710- 6081 Fax: (506)2710-2667

www.almacen3r.com - ventasalmacen3r@gmail.com

COTIZACIÓN

C02-0000029627

Cliente 0250 MUNICIPALIDAD DEL CANTON DE POCOCCI
Identificación 3014042125
Dirección: ND
Contacto: FRANK 88149360
Teléfono: 27136565

Fecha: 19/11/2022
Vendedor: FERNANDO MARTINEZ CALVO

Código	Descripción	UND	Cantidad	Precio Unitario	Total	
00888	TUBO ESTRUCTURAL GALVANIZADO 50 X 50 X 1.80 MM X 6 METROS (2X2)	UND	225.00	13,345.42	€3,002,720.13	G
03325	TUBO ESTRUCTURAL GALVANIZADO 50 X 50 X 1.50 MM X 6 METROS (2X2)	UND	1.00	11,909.54	€11,909.54	G
06731	TORNILLO P/METAL 06X1/2"	UND	200.00	2.97	€593.60	G
41190	TORNILLO TORLAK PUNTA BROCA 8X1 UNIDAD	UND	50.00	9.59	€479.27	G
05380	SOLDADURA HILCO 6013 (02.38 MM) 3/32" PUNTO ROJO	UND	2.00	5,370.93	€10,741.87	G
07054	VARILLA DEFORMADA 3/8" #3 GRADO 40 6 METROS	UND	2.00	2,690.00	€5,380.00	E
07352	RIEL PORTON STANLEY 10' 3.05 METROS	UND	4.00	33,792.00	€135,168.00	G
04694	JUEGO RODIN P/PORTON STL 450 LBS C/PERNO	UND	4.00	19,863.00	€79,452.01	G
24491	LLAVIN YALE PICO LORA 396 IZQUIERDO 3097	UND	2.00	23,086.81	€46,173.63	G
22782	PERFIL LIVIANO CANAL (TRACK) #20 GRUESO 3" X 3.05 METROS	UND	12.00	2,980.84	€35,770.09	G
22783	PERFIL LIVIANO POSTE (STUD) #20 GRUESO 3" X 3.05 METROS	UND	8.00	3,362.57	€26,900.53	G
41188	TORNILLO TORLAK PUNTA BROCA 8X 1/2" UNIDAD	UND	300.00	6.64	€1,991.16	G
04439	CLAVOS DE ACERO P/EXPLOSIVO 1"	UND	200.00	29.43	€5,886.74	G
05139	STANLEY BISAGRA DORADA 3"X3" NATIONAL N142-604	UND	18.00	1,401.60	€25,228.75	G
39115	LLAVIN TRIPLE PASO 864E GATO SOLD.DERECHO 286409	UND	6.00	9,443.55	€56,661.28	G
41175	TORNILLO GYPSUM PUNTA CORRIENTE 6X1" UNIDAD	UND	300.00	5.05	€1,513.80	G
01061	CLAVOS DE ACERO (63.50 MM) 2.1/2" 3.5MM (250unds=1kG)	UND	4.00	34.55	€138.21	G
02508	MANGUERA DE ABASTO COFLEX METAL. 1/2X1/2X40CM EAL-K40	UND	3.00	1,470.68	€4,412.03	G
09517	MANGUERA DE ABASTO COFLEX METAL. 1/2X7/8"X40CM	UND	3.00	1,742.36	€5,227.09	G
09030	PICAPORTE BARRA #3 9.1/2"	UND	1.00	2,586.45	€2,586.45	G
26909	CANDADO ANTI-CIZALLA YALE Y114-50-111	UND	1.00	10,400.73	€10,400.73	G
01239	CEMENTO HOLCIM UG GRIS 50 KILOS	UND	1.00	6,017.70	€6,017.70	G
37763	REPELLO SUR FINO GRIS MPR 140M 40 KILOS	UND	2.00	5,084.45	€10,168.90	G
07231	AGREGADO ARENA FINA METRO CUBICO	UND	1.00	9,070.80	€9,070.80	G
05651	LAMINA PLYCEM PLYROCK 10 MM 1.22 X 2.44 METROS	UND	2.00	17,293.85	€34,587.70	G
11273	CAJA DE CONCRETO P/VARILLA COOP.25X25X23	UND	1.00	2,747.79	€2,747.79	G
06113	TEFLON CINTA 1/2" COFLEX	UND	1.00	213.11	€213.11	G
02802	TAPE 3M SUPER 35 AZUL	UND	1.00	5,057.91	€5,057.91	G
20806	TAPE 3M SUPER 35 BLANCO	UND	1.00	5,134.01	€5,134.01	G
EG001	LAMPARA LED 207LN 48 2X18 PA #P09132-36 SYLVANIA	UND	9.00	16,477.84	€148,300.59	G
00893	CONECTOR TSJ 1/2"	UND	10.00	307.94	€3,079.44	G
16868	BASE P/MEDIDOR CH C/BREAKER CH2100	UND	1.00	62,880.52	€62,880.52	G
14428	VARILLA COOPER WELL NACIONAL 2.40 MTS 5/8"	UND	1.00	12,872.96	€12,872.96	G
13991	GAZA P/VARILLA COOPERWELL NACIONAL	UND	1.00	450.78	€450.78	G
15380	CONDULETA LB 1.1/4" E.U.	UND	2.00	4,417.79	€8,835.59	G
15350	TUBO EMT RYMCO UL 1 1/4" X 3 METROS	UND	2.00	13,955.53	€27,911.05	G
15051	CONECTOR EMT TORNILLO 11/4" UL	UND	10.00	561.01	€5,610.06	G
15351	CONDULETA EMT UL 1.1/4"	UND	1.00	1,507.15	€1,507.15	G
40701	TUBO CONDUIT PVC TIPO A UL 1 1/2"	UND	2.00	6,989.10	€13,978.20	G
40335	UNION CONDUIT AMANCO PVC SCH40 1 1/4" 31 MM	UND	3.00	929.00	€2,787.00	G

Código	Descripción	UND	Cantidad	Precio Unitario	Total	
03899	UNION EMT PRESION 1.1/4" UL	UND	1.00	1,088.18	€1,088.18	G
15005	CONECTOR EMT PRESION 11/4" UL	UND	2.00	912.64	€1,825.28	G
40711	CURVA CONDUIT PVC TIPO A UL 1 1/4"	UND	2.00	2,076.89	€4,153.77	G
15353	CONECTOR CONDUIT AMANCO PVC TIPO A SCH.40 1 1/4" 31 MM	UND	2.00	1,513.27	€3,026.55	G
21113	TUBO CONDUIT AMANCO PVC SCH40 1/2" 12 MM	UND	1.00	2,988.20	€2,988.20	G
08375	CONECTOR EMT PRESION 1/2" UL	UND	1.00	509.60	€509.60	G
08756	CABLE XHHW-2 ALUMINIO #2 AWG	UND	42.00	972.15	€40,830.24	G
16391	CABLE XHHW-2 ALUMINIO #6 AWG	UND	164.00	438.49	€71,913.02	G
42139	CABLE THHN CONDUCCION #08 VERDE METRO	UND	2.00	980.55	€1,961.10	G
17970	CENTRO DE CARGA C-H 12 PARCHE	UND	1.00	66,489.57	€66,489.57	G
00607	BREAKER 1X20 CUTLER HAMMER	UND	6.00	7,000.00	€42,000.00	G
00614	BREAKER 2X40 CUTLER HAMMER	UND	1.00	16,040.70	€16,040.70	G
21479	CABLE THHN CONDUCCION #12 ROJO METRO	UND	250.00	381.54	€95,386.13	G
21477	CABLE THHN CONDUCCION #12 BLANCO METRO	UND	250.00	386.70	€96,675.80	G
21480	CABLE THHN CONDUCCION #12 VERDE METRO	UND	250.00	389.46	€97,364.95	G
21476	CABLE THHN CONDUCCION #12 AZUL METRO	UND	100.00	384.01	€38,401.08	G
EG001	CABLE XHHW-2 ALUMINIO #8 AWG	UND	50.00	420.00	€21,000.00	G
21113	TUBO CONDUIT AMANCO PVC SCH40 1/2" 12 MM	UND	81.00	2,988.20	€242,043.80	G
12469	UNION CONDUIT AMANCO PVC TIPO A 1/2" 12 MM	UND	81.00	129.28	€10,471.39	G
EG001	ABRAZADERA (GAZA) DOBLE HUECO PLASTICA 1/2"	UND	160.00	100.00	€16,000.00	G
15408	CAJA OCTOGONAL EMT UL 1/2"-3/4"	UND	30.00	802.01	€24,060.24	G
05776	TAPA OCTAGONAL EMT S/HUECO UL	UND	30.00	308.00	€9,240.00	G
16216	CAJA RECTANGULAR EMT UL 1/2"-3/4"	UND	10.00	688.54	€6,885.41	G
35491	CONECTOR CONDUIT AMANCO PVC SCH40 1/2" 12 MM	UND	80.00	291.44	€23,314.84	G
14958	APAGADOR EAGLE TRIPLE PLACA 1005 BLANCO	UND	1.00	2,590.92	€2,590.92	G
00231	APAGADOR EAGLE SENCILLO PLACA 1000 BLANCO	UND	3.00	1,080.77	€3,242.31	G
13053	TOMA GR.HOSP.EAGLE 20A 125V H8300RD ROJO C/PLACA	UND	10.00	4,965.15	€49,651.49	G
05447	SOCKET PLAFON EAGLE 1175W BLANCO	UND	8.00	721.49	€5,771.95	G
37686	BOMBILLO LED 9W 6500K E27 P27621-19 SYL	UND	8.00	1,249.08	€9,992.64	G
21114	TUBO CONDUIT AMANCO PVC SCH40 3/4" 19 MM	UND	17.00	3,941.96	€67,013.24	G
03818	UNION CONDUIT AMANCO PVC TIPO A 3/4" 19 MM	UND	17.00	175.34	€2,980.70	G
20643	CONECTOR CONDUIT AMANCO PVC SCH40 3/4" 18 MM	UND	2.00	385.64	€771.29	G
EG001	ABRAZADERA (GAZA) DOBLE HUECO PLASTICA 3/4"	UND	34.00	250.00	€8,500.00	G
17289	CAJA RECTANGULAR ALUMINIO 1/2" 3 HUECOS P/INTEMPERIE	UND	1.00	2,565.00	€2,565.00	G
05975	TOMA EMPOTRAR 50A EAGLE #32 P/WELDING	UND	1.00	1,972.84	€1,972.84	G
04120	PLACA METAL CUADRADA P/TOMA 50A #327	UND	1.00	941.84	€941.84	G
11440	TERMINAL P/EMPATES 3M AMARILLO/BEIGE 55218	UND	100.00	136.43	€13,643.00	G
09217	TAPON HEMBRA SANITARIO PVC 4"	UND	1.00	598.61	€598.61	G
11801	TUBO PVC 4" (101.60 MM) SDR41 6 METROS	UND	1.00	45,307.94	€45,307.94	G
15003	LLAVE PVC PASO MIP 1/2" PERILLA AZUL	UND	4.00	1,680.45	€6,721.79	G
22803	LLAVE CHORRO PVC BLANCA LIVIANA AMANCO 1/2" (973486)	UND	2.00	1,877.65	€3,755.30	G
06948	TUBO PVC 3/4" (19.05 MM) SCH40 6 METROS	UND	18.00	11,693.43	€210,481.74	G
07046	UNION TOPE PVC (12.70 MM) 1/2"	UND	10.00	2,234.61	€22,346.10	G
05816	TEE PVC LISA (12.70 MM) 1/2"	UND	10.00	158.52	€1,585.20	G
01102	CODO PVC LISO 45° (12.70 MM) 1/2"	UND	12.00	255.35	€3,064.14	G
05789	TAPON HEMBRA LISO PVC (12.70 MM) 1/2"	UND	7.00	141.68	€991.76	G
09924	PINT.ANTIC.CORROSTYL SUR 9345-000-06 BLANCO (GLN)	UND	1.00	15,654.87	€15,654.87	G
06978	THINNER CORRIENTE GLN	UND	1.00	7,453.65	€7,453.65	G
14955	PINT.ACRIL.PRIMERA SUR 2004-000-05 SATIN. BLANCO (CUB)	UND	4.00	49,261.06	€197,044.24	G
02752	BROCHA CERDA NATURAL MACHA 2"	UND	5.00	1,189.28	€5,946.41	G
32199	CEPILLO ACERO C/MANGO 724052 PUÑO ROJO	UND	2.00	1,094.66	€2,189.32	G

Código	Descripción	UND	Cantidad	Precio Unitario	Total	
04517	MARCO P/PINTAR 9" NOVA GRIS FSRV-06095	UND	2.00	1,474.20	€2,948.40	G
05411	FELPA ANTIGOTEÓ NOVA 1/2"X9" RC-40912	UND	2.00	1,639.85	€3,279.69	G
03906	INODORO ECOLINE BLANCO	UND	3.00	47,290.96	€141,872.88	G
36632	FREGADERO INOXIDABLE FRONT 150X50 1 TANQUE 2 BATEAS EMPOTRAR	UND	1.00	43,200.00	€43,200.00	G
11644	PUERTA BLANCA 6 TABLEROS 1.00 X 2.10 METROS	UND	4.00	19,243.50	€76,973.99	G
08518	PUERTA BLANCA 6 TABLEROS 0.90 X 2.10 METROS	UND	2.00	19,216.78	€38,433.56	G
08303	MADERA SEMIDURO REGLA 1" X 3" S/C (VARA) 2 x 3 varas	UND	6.00	307.08	€1,842.48	G
08599	PEGAMENTO PVC AMANCO WET PLUS AZUL 1/8 GLN (470ml)	UND	1.00	4,031.67	€4,031.67	G
00112	ADITIVO MAXICRIL INTACO GLN	UND	1.00	12,634.56	€12,634.56	G

Peso total: 4,791.41

Observaciones:

CONTRATACION DIRECTA No.2022CD-000295-0032000702

Cotización válida por: 1 día

SubTotal: €5,782,211.47

Impuesto: €0.00

Total: €5,782,211.47

CINCO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS ONCE con 47/100

Observaciones:

A- Que el plazo de entrega por nuestra parte de los productos ofertados será de 5 días naturales.

B- Que el lugar de entrega será en dónde lo indica el cartel.

C- La garantía de los bienes se entenderá como mínimo, contra defectos de fabricación en condiciones normales de uso, almacenamiento y manipulación.

D Que la garantía por los productos ofertados es de 12 meses.

E- Si alguno de los artículos ofertados presentara algún defecto este será sustituido por nuestra parte en un plazo máximo de 5 días hábiles.

F- Vigencia de la oferta: 30 días hábiles a partir de la apertura de la oferta.

G- Que la forma de pago es la USUAL DE GOBIERNO dentro de los 30 (treinta) días naturales a partir de la fecha de recibo a satisfacción del bien o servicio de que se trate.

H- Somos empresa local, nos encontramos ubicados dentro del cantón de Pococí (se incluye recibo)

Enrique Rodríguez Arroyo
Céd. 2-0254-0365
Representante Legal